
家族面会についてのおしらせ 

 

新型コロナウイルス感染予防対策として、皆様の一方ならぬご理解とご協力を得て行っ

てまいりました。これまで、当院では院内クラスター発生防止の観点から面会を原則お断り

しておりましたが、２０２１年 9月 30日「蔓延防止等重点措置」の解除、ならびに同１０

月１４日の熊本県独自の「医療を守る行動期間」の終了、熊本県における感染状況等を踏ま

えて、入院患者さんご家族の大変強いご要望を受けて、面会制限を一部緩和させて頂くこと

に致しました。しかしながら、まだまだ予断は許さないため、院内感染予防の観点から、面

会条件をすべて満たした方に限らせて頂きます。ご面会の際には、必ず、事前予約が必要で、

面会時間は月～土曜日午後 2時～4時まで、1回１０分以内、２週間に 1回まで、面会者数

2 人以内に限り、指定の場所に限り行います。また、面会時の患者さんとの過度の身体接触

は原則避けていただきます。 

当日に高熱やかぜ症状がある場合などは院内への立ち入りやご面会は固くお断りいたし

ます。また、患者さん自身に発熱などの症状で急遽面会をお断りさせていただく場合があり

ますので、ご了承ください。 

面会条件を満たさない方は、引き続きオンライン面会をご利用ください。 

なお、今後の感染状況に応じて、さらに一層の緩和又は再び制限することがあります。 

引き続き皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

※面会条件等に関しては、事前にご来院時、または電話で各病棟師長もしくは相談員までお

問い合わせください。 

 

問い合わせ：龍野 清水 ℡０９６－３４３－６１６１ 


